
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 4 

R.G. Determinazioni di IMPEGNO DI SPESA 
N° 168/ 2019 

 

 
 

Città di Porcia 

Provincia di Pordenone 
 

Servizio cultura, educazione e turismo 
 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa relativo alla concessione di un contributo a 
favore dell’ associazione Proloco ProPorcia per l’attività di promozione e 
valorizzazione del complesso monumentale di villa Correr-Dolfin per l’anno 
2019 e contestuale liquidazione prima rata (entro il 31/03/2019) 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 4 

Il Responsabile 
Servizio cultura, educazione e turismo 

 
   

Richiamata la deliberazione giuntale n° 104 del 03/06/2014, esecutiva  a termini di legge, con la 
quale è stato disposto di avvalersi della collaborazione dell’associazione Proloco Proporcia con sede in 
Porcia in Piazzetta Remigi n. 1 per la realizzazione di iniziative di promozione e valorizzazione del 
complesso monumentale di villa Correr-Dolfin ed ha approvato uno schema di convenzione per disciplinare 
detta collaborazione. 

 
Richiamata altresì la deliberazione giuntale n° 46 del 18/03/2019 , esecutiva a termini di legge, con 

la quale l’ Amministrazione comunale ai sensi dell’art. 7 della convenzione succitata ha quantificato in € 
13.000,00= il contributo da concedere all’ associazione proloco ProPorcia per l’attività da realizzare nel 
corso dell’anno 2019 tesa a valorizzare villa Correr-Dolfin .  

 
Preso atto che con il medesimo provvedimento giuntale questo servizio è stato incaricato di adottare 

gli atti necessari per concedere il contributo succitato. 
 
Atteso pertanto che il contributo in parola per l’anno 2019 ammonta a € 13.000,00= e visto l’art. 7 

della succitata convenzione “Contributo e rimborso spese” che stabilisce che il contributo venga liquidato 
trimestralmente e prima della liquidazione dell’ultima rata dovranno essere documentate le spese sostenute, 
presentato il bilancio oltre a una relazione finale sulla attività posta in atto nel corso dell’anno. 

 
Ritenuto pertanto di assumere l’impegno di spesa necessario per concedere il contributo in parola 

imputando 3 rate dello stesso al Bilancio 2019 e la restante rata al bilancio 2020 . 
 
Ritenuto inoltre di liquidare contestualmente la prima rata del contributo spettante alla associazione 

Proloco Proporcia per l’anno 2019 e pari a € 3.250,00= 
   
Evidenziato che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa, il presente atto è assunto nel 

rispetto dell’art.147-bis del T.U.EE.LL. D.Lgs. n.267/2000 come modificato con D.L. 174 del 10/10/2012, 
convertito in Legge n.213/2012, e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in materia di controlli  
interni,  approvato con delibera del consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013; 
 

Visti: 
- D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 
- Regolamento Comunale di Contabilità e lo Statuto dell’Ente; 
- Bilancio pluriennale 2019-2021 approvato con deliberazione consiliare n° 96 del 27/12/2018 ; 
- -Deliberazione giuntale n° 11 del 29/01/2019 avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo 

di Gestione 2019-2021 integrato con il Piano della Prestazione (Performance) ex art. 169 del 
T.U.E.L. art. 6, comma 2 lettera a) della L.R. 16/2010.”; 

- Decreto del Sindaco n° 14 del 15/10/2018 con il quale è stato assegnato l’ incarico di Posizione 
Organizzativa al responsabile del Servizio Cultura, Educazione e Turismo, sino alla scadenza 
prevista per il giorno 07/10/2019; 
 
 

DETERMINA 
 
1)  Di dare atto che con deliberazione giuntale n° 104 del 03/06/2014, esecutiva  a termini di legge, l’ 
Amministrazione ha disposto di avvalersi della collaborazione dell’associazione Proloco Proporcia con sede 
in Porcia in Piazzetta Remigi n. 1 per la realizzazione di iniziative di promozione e valorizzazione del 
complesso monumentale di villa Correr-Dolfin ed ha approvato uno schema di convenzione per disciplinare 
detta collaborazione. 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 4 

2) Di dare altresì atto che con deliberazione giuntale n° 46 del 18/03/2019, esecutiva a termini di legge, l’ 
Amministrazione comunale ai sensi dell’art. 7 della convenzione succitata ha quantificato in € 13.000,00= il 
contributo da concedere all’ associazione proloco ProPorcia per l’attività da realizzare nel corso dell’anno 
2019 tesa a valorizzare villa Correr-Dolfin .  
 
Eser. Cap./Art. MP Cofo

g 
Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto UE Cap./Art. 
FPV 

Oper
a 

Sub 
Opera 

Id 
mo
v. 

2019 4000/0 5-2 82 1 4 4 1 1 ASSOCIAZIONE 
PROLOCO PROPORCIA   
cod.fisc. 01310210933/ p.i. 
IT  01310210933 

8 /      1 

 
   Cronoprogramma:  
Eser. 
Capi. 

Cap./A
rt. 

Piano dei Conti Finanziario Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Id 
mov. 

2019 4000/0 1 4 4 1 1 2019 9.750,00 31/12/2019 31/12/2019   1 
2019 4000/0 1 4 4 1 1 2020 3.250,00 31/12/2020 31/12/2020   1 
 
4) Di liquidare entro il 31/03/2019, come previsto dall’ art. 7 della convenzione succitata alla proloco 
ProPorcia l’ importo di € 3.250,00= pari alla prima rata del contributo concesso per l’effettuazione 
dell’attività nel corso dell’anno 2019  imputando la spesa a carico del Bilancio 2019 al Capitolo 4000 PdCF 
1.4.4.1.1.  
 
5) Di autorizzare l’ufficio Ragioneria ad emettere, un mandato di pagamento per l’importo di € 3.250,00= 
alla proloco ProPorcia P.I.  01310210933 mediante accreditamento sul c/c bancario : *** omissis. 
 
6) Di dare atto che, come si evince dall’allegata dichiarazione, l’associazione svolge attività di natura 
istituzionale e pertanto non è soggetta alla ritenuta del 4%  di cui all’ 28, 2° comma DPR n. 600/73. 
 
7) Di dare atto altresì che ai sensi dell’art. 18 del D.L. 22 giugno 2012 n. 83, convertito con modificazioni 
nella Legge 7 agosto 2012 n. 134, la concessione del contributo di che trattasi viene pubblicata sul sito 
istituzionale del Comune di Porcia nella sezione denominata “Amministrazione aperta”. 

 
8) Di attestare che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa  il presente atto è assunto nel rispetto 
dell’art.147-bis del T.U.EE.LL. D.Lgs. n.267/2000 come modificato con D.L. 174 del 10/10/2012, convertito 
in Legge n.213/2012, e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in materia di controlli interni, 
approvato con delibera del consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013; 
 
9) Di attestare che per lo scrivente e  per il personale che ha avuto parte all’istruttoria,non 
sussistono le cause di astensione previste dal Codice di comportamento dei dipendenti comunali, 
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 113 del 12/12/2013, né le cause di conflitto di 
interesse di cui all’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e successive modificazioni. 
Si precisa che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni è il sottoscritto. 
 
10) Di disporre che il presente atto, corredato dai documenti allegati, venga trasmesso al Servizio Finanziario 
per il seguito di competenza. 
 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente determinazione 
diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
 
 
Visti i pareri tecnici dei seguenti responsabili: 
 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.4 di 4 

Responsabile Visto Ufficio 
   
 
 
 
Porcia, 22 marzo     2019 
 

Il Responsabile del Servizio  
titolare di P.O. 

dott. Silva Benvenuto 
 



 Atto n. 168 del 22/03/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BENVENUTO SILVA
CODICE FISCALE: BNVSLV65R49I403N
DATA FIRMA: 22/03/2019 12:16:41
IMPRONTA: 2AA82A0429CAA2BDFC22CA564D9172126F3A1323B441FFD901CA1E9F474FCE13
          6F3A1323B441FFD901CA1E9F474FCE13DB43667D47EAA8DF7FF0B37DD2AB555F
          DB43667D47EAA8DF7FF0B37DD2AB555F944AFE726F94EAA603E9939D23086DC3
          944AFE726F94EAA603E9939D23086DC3549144666EC125E3AAE31C970C8E311F


